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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crae (6) u wien 227
01 3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpasosanue (,Cuy:xOeH
BecHHK Ha Penvbnuka Makenonuja™ Op. 82/18 u
LCnyixben  Becuuk  Ha  Penmybnuka — CesepHa
Maxkenonuja®™ 6p.178/21), aupexTopoT Ha AreHuujara
3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, J10Hece

PEIMEHHE
32 NMo4YeToK co padoTa CTyIHCKATAa NporpamMa oj 1nps
HHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYIHH - JOAHIIOMCKH
cryanu (240 EKTC), no ,,MuzkeneperBo Ha mebes u
apeo®, na Maky/TeT 3a AH3ajH H TEXHOJIOTHH HA
meben u edTepHep , npu YHuBep3utet ,CB. Kupui
u Metoanj* Bo Cxonje

1. Co oBa peweHue ce yTBpAyBa JeKa ce
MCIMOJHETH YC/IOBUTE 3a Mo4yeToKk co padora Ha
CTyaMCKaTa nporpaMa oA MpB LUHMKIYC HA aKaaeMCKH
cTyauu - poauniomck cryaun (240 EKTC), no
,AHkeHepcTBo Ha Meben u ApBo“, Ha @akyareT 3a
IU3djH W TEXHOJOrMM Ha mMeben v eHTepuep , MpH
Yuugepsuter ,,Cs. Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje.

2. Osa peuieHue Bllerysa Bo CHlla CO J€HOT Ha
JIOHECYBAkLE.

Oopa3zaoxeHHue

[To noduBame Ha PeleHue 3a axpeaurauuja
6p.08-1180/7 oa 22.05.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
OpbopoT 3a akpejiMTaliija Ha BUCOKOTO 00pa30BAHHE,
Qakynrer 3a M3ajH M TEXHOJOrMH Ha Mmeben H
eHtepuep npu Yuusepsurer ,.Cs. Kupun u Metoauj”
Bo Ckomje ce obparu co Oapame Op. 08-152/5 on
21.06.2023 roauHa, 1o AreHUMjaTa 3a KBaJlUTET BO
BHCOKOTO 0OGpazopaHue, mnoa Haw Op. 08-955/1 oxa
21.06.2023 roauHa, 3a YTBpAYBame Ha YCIOBHTE 3a
noueTok co paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpama O [Mps
LMKJTYC HA aKaJAeMCKH CTYAMH - AOAHIUIOMCKH CTYHH
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim té larté¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut"nr
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell
AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime

deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri
mobiljesh dhe druri", né Fakultetin pér Dizajn dhe

Teknologji té Mobiljeve dhe Enterier, prané

Universitetit '"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két€é Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor té ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri
mobiljesh dhe druri", né Fakultetin pér Dizajn dhe
Teknologji té Mobiljeve dhe Enterier, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1180/7 t& dat&s 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti pér Dizajn dhe
Teknologji té Mobiljeve dhe Enterier prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-152/5 t& datés 21.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-955/1 t& datés 21.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor
té ciklit t¢ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri mobiljesh
dhe druri" né Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji té
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(240 EKTC), no »MHKeHepeTBO Ha MeBen u ApBO“, Ha
Qakynrer 3a auzajn u TEXHOJOrHH Ha Meben o
CHTepUEp , npu Yuusepsurer ,.Cp. Kupun u Meroauj“
Bo Ckorije,

Hupekropor na AreHuujata 3a KBamnuTteT BO
BHCOKOTO oOpasoBanHe, co Pewenue 0p.08-955/2 on
23.06.2023  roauma, dopmupa  Komnucuja 3a
YTBPpIyBatbe Ha MCIO/IHETOCTA HA YCIOBHMTE 3a [I0YETOK
€O paboTa Ha CTyIHCKATa NPoOrpamMa HaseieHa Bo TOYKa
I Ha oBa peuleHue.

Komucujara, wa nen 26.06.2023 roJHHa,
M3BPLIM YBUA W M3roTBU M3Bewrtaj 6p. 08-955/3 o1
30.06.2023 roauna, kage e HaBeleHO Jeka 3a
CTyAMckara nporpamMa o NMpB LMKJNYC HA aKajeMckH
CTYAHH - JOAMNIOMCKHM cTyaun (240 EKTC), no
»HHkeHepcTBo Ha meben u ApBo®, Ha Dakynrer 3a
NM33JH M TEeXHONOIMH Ha Meben W CHTEPHED , MpH
YHuusepsuter ,.Ca. Kupun u Metoauj“ so Ckomje, ce
HCIIONTHETH YCNIOBUTE COrNacHo oapeaduTe YTBpPAEHH
CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBatue W Ypendara 3a
HOPMAaTHBH W CTaHaapaM 3a  OCHOBame Ha
BHCOKOOOPa30BHH  yCTAHOBH U  13a BpLICHkE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa jaejHOCT (~Cnyxben Bechuk Ha
Peny6nuka Makenounja‘ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hwmajkn ro Bo npeasua usnecenoro, ce O/1ITYYH
KaKO BO THCNO3HTHBOT Ha OBa peLLeHHe.

IIPABHA TIOYKA: [IpotuB oBa peruenue,
MOXE J1a ce 3aBe/ie ynpaBeH CTop, co NOAHECYBakbe Ha
Tyk6a 10 Ynpaeuuor cyn Ha Peny6nuka Cepepua
Makenonnja, Bo pok o1 30 gena o1 aeHoT Ha MpUEMOoT
Ha 0Ba pelleHue.

Hoctasewo no
BucokooGpasosnara veranosa
Apxusa
Lo A
13paboTHn/pérgatiti- Musneta Exgpeuuacxu «}m' =
onobpun:miratoi: Sevgil I\_@u'rl.gzb‘
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Mobiljeve dhe Enterier, pran& Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-955/2 t& datas 23.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ng
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 26.06.2023, kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-955/3 t& datés 30.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Inxhinieri mobiljesh dhe druri", ng
Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji t& Mobiljeve dhe
Enterier, prané Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& Jarts si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& Jarts ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q¢€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
ushiti

Dr. Agim
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